
                                    記 者 発 表 資 料 

                                    令 和 ８ 年 ３ 月 ３ 日 

                                    宮城県立秋保かがやき支援学校 

                                    担当：秋葉、菅野 

                                    電話：０２２－３５４－８１０２ 

                                                      akiu-kagayaki@od.myswan.ed.jp 

 
 
 

出前講座「急須でお茶のいれ方体験」について 

 
本校では、高等部産業技術科１年生を対象に、専門教科「ホテルビジネス」の授業の一環として、仙台市に本

社を構える老舗茶舗のお茶の井ヶ田喜久水庵様より講師をお招きし、「急須でお茶のいれ方体験」を下記のとお

り実施いたします。 

報道機関の皆様におかれましては、ぜひ県民の皆様への情報発信にお力添えを賜り、より多くの方に本校の取

組について広く御紹介いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年３月５日（木曜日）午後１時２５分から午後３時５分まで 

２ 目 的  日本人の生活と文化に密接にかかわるお茶について、親しむ習慣を育み、おもてなしの方法を

身に付ける機会とするとともに地域交流の場とする。 

３ 場 所   宮城県立秋保かがやき支援学校 ホテルビジネス実習室 

        宮城県仙台市太白区秋保町湯元字鹿乙２０番地 電話：０２２―３５４―８１０２ 

４ その他    取材に来ていただける場合は、事前に担当まで御連絡ください。 

 


